

Hyväksytty Alavuden kirkkoneuvostossa 10.5.2023

OHJE ALAVUDEN JA TÖYSÄN KIRKKOJEN KÄYTTÖÖN KONSERTTITAPAHTUMIEN JÄRJESTÄMISEEN

Alavuden ja Töysän kirkoissa voidaan järjestää konsertteja. Konsertit jakautuvat kahteen pääryhmään jäljempänä esitetyllä tavalla.

Konsertit, joissa seurakunta järjestäjänä yksin tai yhdessä toisen toimijan kanssa

Ensimmäisen ja ensisijaisen ryhmän muodostavat konsertit, joissa seurakunta on järjestäjänä joko yksin tai yhdessä jonkin toisen toimijan kanssa. Näihin konsertteihin on mahdollista myydä ohjelmia, mutta ei varsinaisia pääsylippuja. Mahdollisten ohjelmien myynti tulee järjestää siten, että ohjelman ostaminen on osallistujalle aidosti vapaaehtoista eikä painostusta ostamiseen tapahdu. Suosittelavaa on, että mahdolliset ohjelmatuotot voidaan ohjata diakoniseen tai lähetystyötä tukevaan kohteeseen.

Näitten konserttien järjestämisestä ei peritä kirkon vuokraa. Tällaisen konsertin järjestämisestä päätöksen tekee seurakunnan toimintaa muutenkin johtava kirkkoherra.

Kirkkoherra vastaa siitä, että konsertin ohjelmisto on kirkon pyhyyteen ja arvokkuuteen sopivaa.

Konsertit, joissa seurakunta ei ole mukana järjestäjänä

Toisen ryhmän muodostavat konsertit, joissa seurakunta ei ole järjestäjä, vaan pelkästään antaa kirkkotilan vuokraa vastaan käyttöön. Näihin konsertteihin tulee hyvissä ajoin ja aina ennen konserttimarkkinoinnin aloittamista anoa kirkkoneuvostolta lupa kirkon käyttämiseen konsertin järjestämiseen. Konserttiin on, mikäli kirkkoneuvosto anomuksesta myöntää siihen erikseen luvan, mahdollista myydä pääsylippuja. Muussa tapauksessa konserttiin voidaan myydä ohjelmia, joitten myynti tulee järjestää siten, että ohjelman ostaminen on osallistujalle aidosti vapaaehtoista eikä painostusta ostamiseen tapahdu.

Kirkkotilasta peritään vuokra, joka on suurempi silloin, jos konserttiin on mahdollista myydä pääsylippuja. Kirkkoneuvosto päättää erikseen vuokran suuruudesta koskien yhtäältä pääsylipullisia ja toisaalta niitä konsertteja, joihin ei voi myydä pääsylippuja, mutta joissa seurakunta ei myöskään ole järjestäjänä mukana. Seurakunnan mahdollisesti saamat nettotuotot ohjataan diakoniseen tai lähetystyötä tukevaan työhön.

Kirkkoherra vastaa myös muitten kuin seurakunnan järjestämien konserttien osalta siitä, että konsertin ohjelmisto on kirkon pyhyyteen ja arvokkuuteen sopivaa. Konsertin järjestäjän on etukäteen toimitettava konsertin ohjelmisto kirkkoherralle, että hänellä on edellytykset tämän vastuunsa täyttämiseen.

Alttari on aina kirkkotilan keskus, myös muissa kuin jumalanpalvelustilanteissa. Kirkossa oleva alttaripöytä pidetäänkin paikoillaan kaikissa tilanteissa eikä sille sijoiteta sille kuulumattomia esineitä tai muita varusteita. Myös alttaripöydän välittömään läheisyyteen (esimerkiksi alttarikaiteen sisäpuolinen alue) vältetään sijoittamasta konserttikalustoa. Konsertin järjestäjän on kirkkotilaa käyttäessään noudatettava muitakin seurakunnan antamia ohjeita.

Kirkkorakennuksen luonteen vuoksi sitä ei lähtökohtaisesti vuokrata ennalta nimetylle joukolle järjestettävää yleisöltä suljettua ns. kutsuvieraskonserttia varten.